

21.2.2024

A9-0424/41

Predlog spremembe 41
Karol Karski
v imenu skupine ECR

Poročilo
Nacho Sánchez Amor
Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023 (2023/2118(INI))

A9-0424/2023

Predlog resolucije
Uvodna izjava -A (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

-A. ob upoštevanju svoje resolucije z dne 3. maja 2022 o preganjanju manjšin zaradi njihovega prepričanja ali veroizpovedi^{1a},

^{1a} UL C 465, 6.12.2022, str. 33.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/42

Predlog spremembe 42
Karol Karski
v imenu skupine ECR

Poročilo
Nacho Sánchez Amor
Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023
(2023/2118(INI))

A9-0424/2023

Predlog resolucije
Uvodna izjava I

Predlog resolucije

I. ker se po svetu še naprej kršijo pravice do svobode misli, vesti in veroizpovedi, kar vodi v zatiranje, konflikte in vojne ter kršitve mednarodnega prava;

Predlog spremembe

I. ker se po svetu še naprej kršijo pravice do svobode misli, vesti in veroizpovedi, kar vodi v zatiranje, konflikte in vojne ter kršitve mednarodnega prava; ***ker je krščanstvo najbolj preganjana vera na svetu; ker 360 milijonov kristjanov živi v državah, kjer jih močno preganjajo; ker se je 90 % mučeniških smrti kristjanov na celem svetu odvila v Nigeriji;***

Or. en

Predlog spremembe 43**Karol Karski**

v imenu skupine ECR

Poročilo**A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023
(2023/2118(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 24***Predlog resolucije*

24. poudarja, da je zaskrbljen zaradi kršitev svobode misli, vesti, veroizpovedi in prepričanja in s tem povezanimi kaznivimi dejanji iz sovraštva; poudarja, da se tovrstne kršitve dogajajo prek geografskih in kulturnih meja; obžaluje instrumentalizacijo verske ali svetovnonazorske identitete za politične namene, vključno z izključevanjem verskih in svetovnonazorskih manjšin in verskih skupnosti v nekaterih državah; obsoja stopnjevanje prisile, diskriminacije, nadlegovanja in nasilja zoper pripadnike mišljenjskih, vestnih, verskih ali svetovnonazorskih manjšin, pa tudi nad njihovim premoženjem in verskimi objekti; obsoja zlorabo obtožb o bogokletstvu in verskem odpadništvu ali drugih obtožb na podlagi veroizpovedi, vključno z možnostjo smrtne kazni za obsojene, v zvezi z verskimi manjšinami in legitimnimi dejavnostmi na področju človekovih pravic, tudi v spletu in družbenih medijih, ter širše za omejevanje prostora civilne družbe;

Predlog spremembe

24. poudarja, da je zaskrbljen zaradi kršitev svobode misli, vesti, veroizpovedi in prepričanja in s tem povezanimi kaznivimi dejanji iz sovraštva; poudarja, da se tovrstne kršitve dogajajo prek geografskih in kulturnih meja; obžaluje instrumentalizacijo verske ali svetovnonazorske identitete za politične namene, vključno z izključevanjem verskih in svetovnonazorskih manjšin in verskih skupnosti v nekaterih državah; obsoja stopnjevanje prisile, diskriminacije, nadlegovanja in nasilja zoper pripadnike mišljenjskih, vestnih, verskih ali svetovnonazorskih manjšin, pa tudi nad njihovim premoženjem in verskimi objekti; obsoja zlorabo obtožb o bogokletstvu in verskem odpadništvu ali drugih obtožb na podlagi veroizpovedi, vključno z možnostjo smrtne kazni za obsojene, v zvezi z verskimi manjšinami in legitimnimi dejavnostmi na področju človekovih pravic, tudi v spletu in družbenih medijih, ter širše za omejevanje prostora civilne družbe; ***najostreje obsoja preganjanje kristjanov po vsem svetu;***

Or. en

Predlog spremembe 44**Karol Karski**

v imenu skupine ECR

Poročilo**A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023
(2023/2118(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 44***Predlog resolucije*

44. obsoja spodbijanje človekovih pravic in varnosti migrantov, beguncev in razseljenih oseb; ponovno poudarja, da so njihove človekove pravice neodtujljive, in opozarja, da jih morajo države zaščititi v skladu z ustreznim mednarodnim pravom; poziva EU in njene države članice, naj učinkovito spoštujejo te pravice v migracijski in azilni politiki EU in pri sodelovanju s partnerskimi državami v zvezi s tem; obžaluje čedalje večji trend ksenofobije, rasizma in diskriminacije migrantov; poudarja, da se begunci in migranti, zlasti neevidentirani, srečujejo z različnimi oblikami nasilja, tudi med razseljevanjem, kot je spolno nasilje in nasilje na podlagi spola, ter mnogimi ovirami, kot je dostop do izobraževanja, zdravstvenega varstva, dostojnega stanovanja in drugih osnovnih storitev; je izredno zaskrbljen zaradi doslej največjega števila prisilno razseljenih oseb, ki je posledica kršitev človekovih pravic in ki se je v zadnjih desetih letih podvojilo; pozdravlja aktivacijo direktive o začasni zaščiti¹⁷ in poziva k njeni uporabi, kadar je potrebno; poziva k povečanju prizadevanj za varstvo pravic migrantov in omogočanje njihovega dostopa do vseh osnovnih storitev, tudi med tranzitom, **ter k spoštovanju načela nevračanja; poziva k**

Predlog spremembe

44. obsoja spodbijanje človekovih pravic in varnosti migrantov, beguncev in razseljenih oseb; ponovno poudarja, da so njihove človekove pravice neodtujljive, in opozarja, da jih morajo države zaščititi v skladu z ustreznim mednarodnim pravom; poziva EU in njene države članice, naj učinkovito spoštujejo te pravice v migracijski in azilni politiki EU in pri sodelovanju s partnerskimi državami v zvezi s tem; obžaluje čedalje večji trend ksenofobije, rasizma in diskriminacije migrantov; poudarja, da se begunci in migranti, zlasti neevidentirani, srečujejo z različnimi oblikami nasilja, tudi med razseljevanjem, kot je spolno nasilje in nasilje na podlagi spola, ter mnogimi ovirami, kot je dostop do izobraževanja, zdravstvenega varstva, dostojnega stanovanja in drugih osnovnih storitev; je izredno zaskrbljen zaradi doslej največjega števila prisilno razseljenih oseb, ki je posledica kršitev človekovih pravic in ki se je v zadnjih desetih letih podvojilo; pozdravlja aktivacijo direktive o začasni zaščiti¹⁷ in poziva k njeni uporabi, kadar je potrebno; poziva k povečanju prizadevanj za varstvo pravic migrantov in omogočanje njihovega dostopa do vseh osnovnih storitev, tudi med tranzitom; poziva k odpravi temeljnih vzrokov za migracije in

takošnjemu prenehanju nezakonite prakse zavračanja beguncev; poziva k odpravi temeljnih vzrokov za migracije in prisilno razseljevanje;

¹⁷ Direktiva Sveta 2001/55/ES z dne 20. julija 2001 o najnižjih standardih za dodelitev začasne zaščite v primeru množičnega prihoda razseljenih oseb in o ukrepih za uravnoteženje prizadevanj in posledic za države članice pri sprejemanju takšnih oseb (UL L 212, 7.8.2001, str. 12).

prisilno razseljevanje;

¹⁷ Direktiva Sveta 2001/55/ES z dne 20. julija 2001 o najnižjih standardih za dodelitev začasne zaščite v primeru množičnega prihoda razseljenih oseb in o ukrepih za uravnoteženje prizadevanj in posledic za države članice pri sprejemanju takšnih oseb (UL L 212, 7.8.2001, str. 12).

Or. en

Predlog spremembe 45**Karol Karski**

v imenu skupine ECR

Poročilo**A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023
(2023/2118(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 73***Predlog resolucije*

73. poudarja, da ima instrument NDICI – Globalna Evropa, vključno s svojim tematskim programom o človekovih pravicah in demokraciji, temeljno vlogo kot vodilni instrument EU pri spodbujanju in varstvu človekovih pravic in demokracije po svetu; glede na nazadujoče svetovne trende ponovno poziva k večji podpori za organizacije civilne družbe, zagovornike demokracije in medijske organizacije, tudi prek Evropske ustanove za demokracijo; poudarja, da je treba pri vseh ustreznih zunanjih dejavnostih EU sodelovati s civilno družbo in drugimi lokalnimi partnerji; ponovno poudarja, da je treba v instrumente zunanjega delovanja EU vključiti pristop, ki bo temeljil na človekovih pravicah;

Predlog spremembe

73. poudarja, da ima instrument NDICI – Globalna Evropa, vključno s svojim tematskim programom o človekovih pravicah in demokraciji, temeljno vlogo kot vodilni instrument EU pri spodbujanju in varstvu človekovih pravic in demokracije po svetu; glede na nazadujoče svetovne trende ponovno poziva k večji podpori za organizacije civilne družbe, zagovornike demokracije in medijske organizacije, tudi prek Evropske ustanove za demokracijo; poudarja, da je treba pri vseh ustreznih zunanjih dejavnostih EU sodelovati s civilno družbo in drugimi lokalnimi partnerji; ponovno poudarja, da je treba v instrumente zunanjega delovanja EU vključiti pristop, ki bo temeljil na človekovih pravicah; **poudarja, da je treba povečati učinkovitost varnostne in obrambne politike, zlasti v državah vzhodnega partnerstva;**

Or. en

Predlog spremembe 46**Karol Karski**

v imenu skupine ECR

Poročilo**A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023
(2023/2118(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 76***Predlog resolucije*

76. poudarja, da bi se morale klavzule o človekovih pravicah dosledno uporabljati za vse mednarodne sporazume EU, tudi sektorske sporazume in sporazume o naložbah, ter da bi jih bilo treba pozorno spremljati in podpreti z jasnim sklopom meril in postopkov, ki jih je treba upoštevati v primeru kršitev človekovih pravic, ter da bi morale biti podlaga za praktično in prožno sodelovanje s tretjimi državami na področju človekovih pravic; ugotavlja, da je do leta 2014 EU le štiriindvajsetkrat sprožila klavzule o človekovih pravicah in da je od takrat le enkrat sprejela ustrezne ukrepe v skladu s temi klavzulami; poudarja, da bi se morala EU v primeru resnih in stalnih kršitev človekovih pravic s strani partnerskih držav odzivati hitro in odločno, ne nazadnje s prekinitvijo ustreznih sporazumov, če se druge možnosti izkažejo za neučinkovite;

Predlog spremembe

76. poudarja, da bi se morale klavzule o človekovih pravicah dosledno uporabljati za vse mednarodne sporazume EU, tudi sektorske sporazume in sporazume o naložbah, ter da bi jih bilo treba pozorno spremljati in podpreti z jasnim sklopom meril in postopkov, ki jih je treba upoštevati v primeru kršitev človekovih pravic, ter da bi morale biti podlaga za praktično in prožno sodelovanje s tretjimi državami na področju človekovih pravic; ugotavlja, da je do leta 2014 EU le štiriindvajsetkrat sprožila klavzule o človekovih pravicah in da je od takrat le enkrat sprejela ustrezne ukrepe v skladu s temi klavzulami; poudarja, da bi se morala EU v primeru resnih in stalnih kršitev človekovih pravic s strani partnerskih držav odzivati hitro in odločno, ne nazadnje s prekinitvijo ustreznih sporazumov, če se druge možnosti izkažejo za neučinkovite; **meni, da bi moralo dočasne ustavitve priti tudi v primeru resnega nasprotovanja skupnim vrednotam, kot je podpora vojaški agresiji;**

Or. en

Predlog spremembe 47**Karol Karski**

v imenu skupine ECR

Poročilo**A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023
(2023/2118(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 85***Predlog resolucije*

85. poziva k prizadevanjem za povečanje prepoznavnosti ukrepov in kanalov EU za zaščito in podporo zagovornikov človekovih pravic; poziva države članice, naj bodo zgled ter oblikujejo trdne in učinkovite nacionalne smernice in zakone o zagovornikih človekovih pravic, ki se bodo uporabljali kot model za druge države; priznava skupno odgovornost ESZD, Komisije in držav članic za učinkovito izvajanje smernic EU o zagovornikih človekovih pravic ter poziva EU, naj do slednjih izvaja pristen pristop Ekipe Evropa; v celoti podpira mehanizme ProtectDefenders.eu ter poziva EU in njene države članice, naj spodbujajo oblikovanje podobnih mehanizmov v podobno mislečih državah, podpira pa tudi skupne dejavnosti EU, držav članic in tretjih držav za zaščito zagovornikov človekovih pravic; poudarja, kako pomembno je, da posebni predstavniki EU sodelujejo z nacionalnimi organi pri varstvu človekovih pravic in v konkretnih primerih; **ponovno poziva Komisijo, naj ima proaktivno vlogo pri vzpostavljanju sheme na ravni EU za izdajanje vizumov za večkratni vstop ogroženim zagovornikom človekovih pravic**; poziva države članice, naj na svojih diplomatskih predstavništvih izboljšajo

Predlog spremembe

85. poziva k prizadevanjem za povečanje prepoznavnosti ukrepov in kanalov EU za zaščito in podporo zagovornikov človekovih pravic; poziva države članice, naj bodo zgled ter oblikujejo trdne in učinkovite nacionalne smernice in zakone o zagovornikih človekovih pravic, ki se bodo uporabljali kot model za druge države; priznava skupno odgovornost ESZD, Komisije in držav članic za učinkovito izvajanje smernic EU o zagovornikih človekovih pravic ter poziva EU, naj do slednjih izvaja pristen pristop Ekipe Evropa; v celoti podpira mehanizme ProtectDefenders.eu ter poziva EU in njene države članice, naj spodbujajo oblikovanje podobnih mehanizmov v podobno mislečih državah, podpira pa tudi skupne dejavnosti EU, držav članic in tretjih držav za zaščito zagovornikov človekovih pravic; poudarja, kako pomembno je, da posebni predstavniki EU sodelujejo z nacionalnimi organi pri varstvu človekovih pravic in v konkretnih primerih; poziva države članice, naj na svojih diplomatskih predstavništvih izboljšajo postopke za pridobitev vizuma, da bodo hitri, razumljivi, dostopni in izvedljivi; poziva podpredsednika/visokega predstavnika Unije za zunanje zadeve in varnostno politiko, naj v sodelovanju z

postopke za pridobitev vizuma, da bodo hitri, razumljivi, dostopni in izvedljivi; ***poziva jih tudi, naj skupaj pripravijo posebno kategorijo in jo vključijo v vizumski zakonik EU, da bodo vizumske postopke racionalizirale in prispevale k njihovi enotnosti na ravni EU***; poziva podpredsednika/visokega predstavnika Unije za zunanje zadeve in varnostno politiko, naj v sodelovanju z državami članicami in Parlamentom pripravi letni seznam držav, v katerih je položaj zagovornikov človekovih pravic skrb vzbujajoč, saj bo to omogočilo usklajen odziv Ekipe Evropa, dostop do virov, okrepljeno spremljanje, namenske strategije in večjo podporo na vseh ravneh; spodbuja pregledno predstavitev in revizijo tega seznama v Parlamentu, da se ohrani odgovornost;

državami članicami in Parlamentom pripravi letni seznam držav, v katerih je položaj zagovornikov človekovih pravic skrb vzbujajoč, saj bo to omogočilo usklajen odziv Ekipe Evropa, dostop do virov, okrepljeno spremljanje, namenske strategije in večjo podporo na vseh ravneh; spodbuja pregledno predstavitev in revizijo tega seznama v Parlamentu, da se ohrani odgovornost;

Or. en